
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5748                18 de Novembro de 2022
1

Sexta-feira
18 de Novembro

de 2022

Nº 5748Ano XXIX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 010/2022 - Registro de Preços
Processo nº  015470/2022 – SEMGES

 Homologo o Pregão Presencial n° 010/2022, Proces-
so n° 015470/2022 – SEMGES, que tem como objeto: Even-
tual contratação de empresa especializada no fornecimento 
de cestas de complementação alimentar, cuja a adjudicação 
do Lote 2 foi a favor da empresa SR COMERCIO DE MERCA-
DORIAS EM GERAL LTDA – EPP, CNPJ nº 21.776.066/0001-48, 
pelo valor total de R$ 5.199.900,00 (cinco milhões e cento e 
noventa e nove mil e novecentos reais).
 Portanto conforme homologação parcial do Pregão 
Presencial nº 010/2022 abrangendo o Lote 1, publicada no 
DOU nº 170, DOM nº 5702 e no Jornal Folha de Boa Vista 
edição nº 753 que circularam no dia 06/09/2022. Ratifi co o 
resultado fi nal do certame, assim perfazendo o valor total 
dos lotes de R$ 57.711.900,00 (cinquenta e sete milhões e 
setecentos e onze mil e novecentos reais). 

 Boa Vista-RR, 09 de novembro de 2022.

Janaína Ferreira Brock Pimentel
Secretária Municipal de Gestão Social – SEMGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS E CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

 PROCESSO Nº 006281/2021 – EMHUR
 CONCORRÊNCIA Nº 015/2022 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIA-
LIZADA PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO DE MOBILIDADE 
DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA COM A REALIZAÇÃO DE PES-
QUISA DE ORIGEM E DESTINO (OD).

COMUNICADO

 O Município de Boa Vista, por meio de sua Comissão 
Permanente de Licitação vem informar que após análise do 
pedido de IMPUGNAÇÃO aos itens do edital da Concorrên-
cia n° 015/2012, Processo 006281/2021 – EMHUR, postulado 
pela empresa CIDADE VIVA ENGENHEIROS E ARQUITETOS 
ASSOCIADOS LTDA, em 10/11/2022, com fulcro no parecer 
da Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional 
– EMHUR, decidiu pela PROCEDÊNCIA da presente impug-
nação. Na oportunidade, comunicamos que fi ca SUSPENSO 
SINE DIE para ajustes no Projeto Básico e, consequentemen-
te, no instrumento convocatório.

 Boa Vista – RR, 17 de novembro de 2022.

Lairto Estevão de Lima Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
 

CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE

 A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Mu-
nicípio de Boa Vista-RR, de acordo com o Parecer Jurídico 

GABINETE EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE EXECUTIVO

PORTARIA Nº 60/2022 – CH. GABEXEC.

 O Chefe do Gabinete Executivo do Município de Boa 
Vista – RR, no uso de suas atribuições legais: 

 RESOLVE: 

 Art. 1º - Designar como fi scal titular do Processo nº 
023380/2021 – GABEXEC, que tem como objetivo, contrata-
ção de consultoria especializada para elaboração, implan-
tação e monitoramento de processo de gestão sustentável 
urbana, o servidor Emilson Pinheiro Coelho Neto, matrícula 
nº 956270 e fi scal substituto a servidora Alessandra Golçal-
ves Corleta matrícula nº 952926.

 Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 06 de 
setembro de 2022, revogadas as disposições em contrário. 

 Cientifi que-se;
 Publique-se;
 Cumpra-se. 

 Boa Vista-RR, 16 de novembro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Lincoln Oliveira da Silva

Chefe do Gabinete Executivo 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
 

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 297/2022 - Registro de Preços
Processo nº 017739/2022 - SMTI

 Objeto: Eventual Contratação de Empresa Especia-
lizada para Prestação de Serviços de Locação de Compu-
tadores, Notebooks com Manutenção, Antivírus para Uso 
Institucional da Prefeitura Municipal de Boa Vista – PMBV.
 Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2022 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br.
 Abertura das Propostas: 30/11/2022 às 9h30min 
(Horário de Brasília) no sítio supracitado.
 Início da Disputa: 30/11/2022 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.licitacoes-e.com.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias 
e horários de expediente.

Paulo Roberto D’Oliveira Santos
Pregoeiro

MARCIO BATISTA 
HERCULANO:84558113234

Assinado de forma digital por MARCIO 
BATISTA HERCULANO:84558113234 
Dados: 2022.11.18 15:48:52 -04'00'


